PREFEITURA MUNlClPAL DE VIÇOSA
C E P 36970 — VIÇOSA — E S T A D O D E MINAS G E R A l S

G A B I N E T E D O P R E F E I T O

LEI Nfl 738/90

Dispõe sobre isenção de Imposto Sobre Servi

ços ( ISS )

0 povo do' Município de Viçosa, por seus re

presentantes legais, aprovou e eu, em seu nòme, sanciono e promulgo

a segu inte l e i :

Art. Ifl - Em conformidade com o inciso l l l do

artigo 151 da Constituição Federal, ficam vedadas as isenções de ím

posto sobre serviços concedidas pela Uníao, no ambitodo Município,-

especiatmente as seguintes:

1 - Consignada no artígo 2? do Decreto-Lei -

406/68, com redação pela Lei Complementar nfl 22, de 9/12/1974, na

execução, por administração, empreitada"e subempreitada de obras de

construção c i v i l e serviços de engenharia consultiva, quando contra^

tados com. a Un iao. Estados, D i s t r ítos Federa I , Mun ic íp i os, Autarquj_

as e empresas concessionárias de serviços públicos:

II - Concedida ã Rede Ferroviáría Federal S/A

e suas subsidiárias, pelo Ato Complementar nfl 63, de 4/09/1969-

III - Concedida ã Caixa Econômica Federal pela

Lei Complementar nfi 6, de 30/06/70, no que se refere aos serviços -

vinculados ãs suas finalidades essenciais ou delas decorrentes.

Art. 2fi - Esta lei entra em vigor na data de

sua pubIicaçao.

r i o .

A r t - 3f l - R e v o g a m - s e a s d i s p o s i ç õ e s em c o n t r á

de setembro de 1990.

Chequi

Prefeito Municipal

( A presente Lei é originária de porjeto de autoria do Vereador* Ro

b erto Passar i n ho, aprovado no dia 10/09/90. )

		2012-10-01T10:40:57-0300
	Stoque Soluções Tecnológicas
	STOQUE SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA:05388674000129
	Câmara Municipal de Viçosa

		2012-10-11T13:40:52-0300
	Cartório Ximenes
	PATRICIA GUIMARAES LOIOLA:74841939334
	Documento assinado eletronicamente conforme MP2200/01 ICP-BRASIL. Em testemunho da verdade. Dou Fé.